da  Secretaria Municipal de Educação – SME, e  Abrigo Nosso Lar,  CNPJ  24.884.793/0001-17,  visando à
transferência de recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o
fornecimento da alimentação escolar ao Centro de Educação Infantil Abrigo Nosso Lar, perfazendo o valor
global estimado em R$40.004,00 (quarenta mil e quatro reais),  conforme  Dotação Orçamentária 
1750.12.306.0146.2018 – 33.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000 indicada para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DANILO DE AZEVEDO COSTA
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 3.172, de 20 de agosto de 2024

[...]

AUTORIZAR a celebração do Convênio nº 080/2024, a ser celebrado entre o Município de Goiânia, por intermédio
da Secretaria Municipal de Educação-SME, e o Centro de Educação Infantil Nossa Senhora de Nazaré, inscrito no
CNPJ nº 25.108.143/0001-42, perfazendo o valor global estimado de R$32.606,00 (trinta e dois mil, seiscentos e
seis reais), destinados ao fornecimento de alimentação escolar, em caráter suplementar, visando à transferência
dos recursos financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, Dotação Orçamentária
1750.12.306.0146.2018 – 33.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000 indicada para o exercício de 2025.

[...]

Educação – SME, e  o Lar Espírita Francisca de Lima, CNPJ 01.827.989/0001-74, visando à transferência de recursos
financeiros oriundos do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o fornecimento da alimentação
escolar ao  Centro de Educação Infantil Francisca de Lima, perfazendo o valor global estimado em R$31.784,00 (trinta
e um mil, setecentos e oitenta e quatro reais),  conforme  Dotação Orçamentária  1750.12.306.0146.2018 –
33.90.30.00 – 115 51 – 1552 0000 indicada para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DANILO DE AZEVEDO COSTA
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 3.172, de 20 de agosto de 2024

[...]

Municipal de Educação – SME, e a  Associação de Pais do Excepcional Gota de Orgulho -
APEGO,  CNPJ  25.103.904/0001-73,  visando à transferência de recursos financeiros oriundos do Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para o fornecimento da alimentação escolar à Escola Apego,
perfazendo o valor global estimado em R$17.536,00 (dezessete mil quinhentos e trinta e seis
reais),  conforme  Dotação Orçamentária  1750.12.306.0146.2018-33.90.30-00-115 51-1552 0000 indicada
para o exercício de 2025.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

DANILO DE AZEVEDO COSTA
Secretário Municipal de Educação

Decreto nº 3.172, de 20 de agosto de 2024